
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

2/2014 

 
 

 

14. 3. 2014 – 29. 9. 2014 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

Ad notam  

Bankovnictví  

Bulletin advokacie  

Daně a finance  

Daně a právo v praxi  

Daňová a hospodářská kartotéka  

Finanční, daňový a účetní bulletin  

Jurisprudence  

Justičná revue  

Kriminalistický sborník  

Kriminalistika  

Obchodněprávní revue  

Obchodní právo  

Ochrana přírody  

Państwo i prawo  

Praktický poradce v daňových otázkách  

Právník  

Právní rádce  

Právní rozhledy  

Právny obzor  

Právo a rodina  

Revue internationale du droit d'auteur  

Revue trimestrielle de droit civil  

Soudní rozhledy  

Správní právo  

Trestněprávní revue  

Trestní právo  

Účetnictví  

Zeitschrift für Kommunalfinanzen  

  

 



3 
 

                                                                   Obsah 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 11 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ................................................................................................................................... 18 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................. 18 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 20 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ..................................................................................................................... 20 

OBČANSKÉ PRÁVO ......................................................................................................................................... 20 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 20 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 21 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 22 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 23 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 23 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 24 

PRÁVO MEZINÁRODNÍHO OBCHODU ............................................................................................................. 25 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 25 

PŘESTUPKOVÉ PRÁVO .................................................................................................................................... 25 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 25 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 26 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 27 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 27 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 31 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 32 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 34 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................................................... 34 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Beurskens, Michael  
Les autorisations tacites – une révolution 
silencieuse en droit d´auteur numérique / Michael 
Beurskens, Pawel Kamocki, Erik Ketzan 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 238 octobre (2013), s. 
3-110 
autorské právo 

Cervetti, Pierre-Dominique  
Du bon usage de la contractualisation en droit de la 
propriété littéraire et artistique / Pierre-Dominique 
Cervetti 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 238 octobre (2013), s. 
111-194 
autorské právo 

Preuss, Ondřej  
Přebírání "obsahu" v českých médiích jako výzva 
pro autorské právo / Ondřej Preuss 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
18 (2013), s. 635-638 
autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Běhounek, Pavel  
Daňové změny pro rok 2014 / Pavel Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 20 (2013), rubrika 1, 
bod 1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Daň z přidané hodnoty u skont a bonusů / Václav 
Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 3-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Příjmy z autorských honorářů z hlediska daně z 
příjmů / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 19-25 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Benda, Václav, 1957-  
Registrace plátců a identifikovaných osob v roce 
2013 / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 4-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Ručení příjemce zdanitelného plnění při úhradě na 
nezveřejněný účet / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 4-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Daňové doklady v elektronické podobě / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Přenesení daňové povinnosti v roce 2013 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 13 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Přiznávání dodání zboží do jiného členského státu / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Změny v osvobození od DPH v roce 2013 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Benne, Günter  
Rechtsprechung zur Zweitwohnungsteuer seit 2010 
/ Günter Benne 
Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-
1136. -- Roč. 63, č. 7 (2013), s. 145-149 
finanční právo 
daňové právo 

 



5 
 

Boháč, Radim  
Novela zákona o daních z příjmů č. 80/2013 Sb. / 
Radim Boháč 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Judikatura k technickému zhodnocení / Zdeněk 
Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 53-61 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Důchodové spoření / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 11-17 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Identifikované osoby v DPH / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 7-12 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Letošní metodické novinky GFŘ / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Nová pravidla pro zálohy v DPH / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 4 
(2013), s. 26-29 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Novinky 1. pololetí 2013 v daňové legislativě / 
Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 29-31 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Pět hlavních novinek daní z příjmů / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 10-17 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Přiznání k DPPO za rok 2012 / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 5 
(2013), s. 6-15 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ručení odběratele za DPH dodavatele / Martin 
Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 9-17 
finanční právo 
daňové právo 

Drbohlav, Josef  
Paušální výdaje po daňovém balíčku / Josef 
Drbohlav 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 53-56 
finanční právo 
daňové právo 

Důjková, Zuzana  
Dopad rekodifikace soukromého práva do daňové 
oblasti / Zuzana Důjková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 6-7 
(2013), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Odvody z elektřiny ze slunečního záření / Ludmila 
Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořák, Václav  
Ručení v DPH / Václav Dvořák 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Faladová, Adéla  
Změna režimu DPH u autorských odměn 
vybíraných kolektivními správci práv / Adéla 
Faladová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 9-10 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



6 
 

Fitříková, Dagmar  
Změny v zákoně o DPH od 1. 4. 2013 / Dagmar 
Fitříková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 10 (2013), rubrika 1, 
bod 1.6 
finanční právo 
daňové právo 

Hájek, Jan  
Osvobození zprostředkování finančních a 
pojišťovacích služeb od daně z přidané hodnoty v 
očích Soudního dvora Evropské unie / Jan Hájek, 
Monika Novotná 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 21-22 
finanční právo 
daňové právo 

Hobza, Martin   
K vybraným povinnostem investičního 
zprostředkovatele při vyžadování informací od 
zákazníka / Martin Hobza 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 20-25 
finanční právo 
daňové právo 

Jirmannová, Pavlína  
Vývoj zdanění kolektivního investování / Pavlína 
Jirmannová 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 5 
(2013), s. 28-29 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 – 3. část / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 29-37 
finanční právo 
daňové právo 

Klee, Lukáš  
Některé problémy při uplatňování DPH u 
výstavbových projektů / Lukáš Klee, Petr 
Tušakovský 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Kout, Petr  
Jak na placení záloh aneb tři zastavení u záloh na 
daň z příjmů / Petr Kout 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kout, Petr  
Prodej majetku podnikající fyzické osoby / Petr 
Kout 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 10-12 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
Evidence a placení daní podle daňového řádu / 
Jaroslav Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 23-31 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
K otázce lhůt pro vyměření a vybrání daně podle 
daňového řádu / Jaroslav Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 23-29 
finanční právo 
daňové právo 

Kubáňová, Klára  
Vývoj právní regulace spojené s přijetím 
jednotného bankovního dohledu / Klára Kubáňová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 15-20 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH a identifikované osoby / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH – daňové doklady / Zdeněk Kuneš 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 48-52 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



7 
 

Kuneš, Zdeněk  
Změny při registraci plátce při překročení obratu / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v registraci k DPH po 1. lednu 2013 / 
Zdeněk Kuneš 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 5 
(2013), s. 56-60 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Daňové změny pro rok 2014 / Pavel Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 20 (2013), rubrika 2, 
bod 2.3.10 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nová smlouva s Dánskem / Pavel Kyselák 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 38-41 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Smlouva s Polskem o zamezení dvojího zdanění / 
Pavel Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 9 (2013), rubrika 2, bod 
2.3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Ledvinková, Jana  
Změny v registračních povinnostech po novele 
zákona o DPH od 1. 1. 2013 – 1. část / Jana 
Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 8 (2013), rubrika 3, bod 
3.7 
finanční právo 
daňové právo 

Ledvinková, Jana  
Změny v registračních povinnostech po novele 
zákona o DPH od 1. 1. 2013 – dokončení / Jana 
Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 9 (2013), rubrika 3, bod 
3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Líbal, Tomáš  
Jak na nákup ojetého automobilu u plátce DPH / 
Tomáš Líbal 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 7-10 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Limity ve zdanění fyzických osob obsažené v 
zákoně o daních z příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Přechod ze skutečných výdajů na paušální výdaje / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Rozdíly ve zdanění příjmů z pronájmu majetku 
zahrnutého a nezahrnutého v obchodním majetku / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Solidární zvýšení daně a důsledky na zdanění 
fyzické osoby v roce 2013 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Škoda a náhrada škody z pohledu účetnictví a daní / 
Otakar Machala 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Automobil, společník a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

 



8 
 

Machová, Helena  
Chyby při odpisech a vyřazení majetku / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 29-31 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Pohledávky a závazky v daních a účetnictví / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Martincová, Drahomíra   
Osvobození od daně z příjmů právnických osob od 
1. 1. 2013 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 17-18 (2013), rubrika 
2, bod 2.1.3 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Postup k odstranění pochybností podle daňového 
řádu / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 19 (2013), rubrika 5, 
bod 5.12 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Změny v daňovém řádu od 1. 1. 2013 / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 8 (2013), rubrika 5, bod 
5.3 
finanční právo 
daňové právo 

Matějková, Martina   
Pravidla pro stanovení povinnosti přiznat daň u 
nemovitostí / Martina Matějková, Zdeňka 
Hušáková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Nealkoholické nápoje na pracovišti v daních, v 
účetnictví a judikatura / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Obnova řízení jako mimořádný opravný prostředek 
v daňovém řádu / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Posuzování daňových nákladů u příspěvkových 
organizací / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Němcová, Lenka  
Srovnání zdanění daní z příjmů fyzických osob v 
České republice a Německu / Lenka Němcová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Daňové a účetní souvislosti reklamy, sponzorství a 
darů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Nigutová, Ludmila  
Snížení roční sazby daně silniční v pohledu 
judikatury Nejvyššího správního soudu / Ludmila 
Nigutová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 27-36 
finanční právo 
daňové právo 

Nigutová. Ludmila  
Hlavní problémy roku 2011 v oblasti daně dědické, 
daně darovací a daně z převodu nemovitostí z 
pohledu legislativních změn / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 22-26 
finanční právo 
daňové právo 

Pavlíková, Halka  
Aktuální právní a daňové otázky fůzí / Halka 
Pavlíková, Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 



9 
 

Pečenková, Lucie  
Mezinárodní zdanění příjmů v příkladech / Lucie 
Pečenková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 4 
(2013), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 19 (2013), rubrika 6, 
bod 6.1.4 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Vnitropodnikové služby ve vztahu k zahraničí / 
Jaroslava Pfeilerová 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Dopady zvýšení minimální mzdy do zákona o 
daních z příjmů / Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 26-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Důchody a jiné podobné dávky z produktů spoření 
na stáří z hlediska daně z příjmů fyzických osob / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 10-15 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Osvobození důchodů a penzí od daně z příjmů 
fyzických osob v kontextu zákona č. 428/2011 Sb. / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana  
Změny v uplatnění paušálních výdajů od 1. 1. 2013 
/ Zuzana Rylová, Jiří Nesrovnal 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 55-57 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Osvobození některých příjmů od daně z příjmů 
fyzických osob / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 16-23 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Paušální výdaje poplatníků daně z příjmů / Eva 
Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 10-21 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Prominutí daně z příjmů a příslušenství z důvodů 
živelní pohromy / Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 40-43 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Příjmy plynoucí z provozu fotovoltaické elektrárny 
a výdaje spojené s jejím pořízením / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Ručení příjemce zdanitelného plnění v zákonu o 
dani z přidané hodnoty / Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 53-57 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Slevy na dani z příjmů a daňové zvýhodnění u 
fyzických osob v roce 2013 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 10 (2013), rubrika 2, 
bod 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Zálohy na daň z příjmů počínaje rokem 2013 / Eva 
Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 46-50 
finanční právo 
daňové právo 

 



10 
 

Sedláková, Eva  
Zálohy na daň z příjmů počínaje rokem 2013 (2.) / 
Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 50-53 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Jsou nerealizované kursové zisky zdanitelným 
příjmem? / Hana Skalická 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Agresivní daňové plánování / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 32-37 
finanční právo 
daňové právo 

Šandera, Martin  
Novinky v oblasti srážkové daně / Martin Šandera 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 2 
(2013), s. 31 
finanční právo 
daňové právo 

Šimek, David  
Daně a právo při podnikání českých firem v Rusku 
/ David Šimek, Magdaléna Vyškovská 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Šlancarová, Radka  
Seznam nespolehlivých plátců / Radka Šlancarová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 18-20 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Rozdělení úkolů mezi správního a trestního soudce 
ve věcech daňových / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 3-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Špád, Martin  
Příklad k daňovému přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2012 / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 7 (2013), rubrika 2, bod 
2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Snížení roční sazby daně silniční v pohledu 
judikatury Nejvyššího správního soudu / Zdeňka 
Tesařová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Úlehlová, Helena  
Poskytování cestovních náhrad při zahraniční 
pracovní cestě podle aktuální úpravy v zákoníku 
práce a související úpravy daní a zákonného 
pojistného / Helena Úlehlová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 58-63 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH od 1. 1. 2013 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 7 (2013), rubrika 3, bod 
3.1 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Smlouva mezi Českou republikou a Dánským 
královstvím o zamezení dvojího zdanění / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 16 (2013), rubrika 2, 
bod 2.3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vojtek, Zdeněk  
Průvodce změnami v daňové a účetní legislativě v 
průběhu roku 2013 / Zdeněk Vojtek 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 31-36 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



11 
 

Zíka, Václav  
Nová daňová smlouva s Lucemburským 
velkovévodstvím / Václav Zíka 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 43-49 
finanční právo 
daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Běhounek, Pavel  
Daňové změny pro rok 2014 / Pavel Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 20 (2013), rubrika 1, 
bod 1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Daň z přidané hodnoty u skont a bonusů / Václav 
Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 3-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Příjmy z autorských honorářů z hlediska daně z 
příjmů / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 19-25 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Registrace plátců a identifikovaných osob v roce 
2013 / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 4-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Ručení příjemce zdanitelného plnění při úhradě na 
nezveřejněný účet / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 4-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Daňové doklady v elektronické podobě / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Přenesení daňové povinnosti v roce 2013 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 13 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Přiznávání dodání zboží do jiného členského státu / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav  
Změny v osvobození od DPH v roce 2013 / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Benne, Günter  
Rechtsprechung zur Zweitwohnungsteuer seit 2010 
/ Günter Benne 
Zeitschrift für Kommunalfinanzen. -- ISSN 0174-
1136. -- Roč. 63, č. 7 (2013), s. 145-149 
finanční právo 
daňové právo 

Boháč, Radim  
Novela zákona o daních z příjmů č. 80/2013 Sb. / 
Radim Boháč 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Judikatura k technickému zhodnocení / Zdeněk 
Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 53-61 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Důchodové spoření / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 11-17 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



12 
 

Děrgel, Martin   
Identifikované osoby v DPH / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 7-12 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Letošní metodické novinky GFŘ / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Nová pravidla pro zálohy v DPH / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 4 
(2013), s. 26-29 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Novinky 1. pololetí 2013 v daňové legislativě / 
Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 29-31 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Pět hlavních novinek daní z příjmů / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 10-17 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Přiznání k DPPO za rok 2012 / Martin Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 5 
(2013), s. 6-15 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ručení odběratele za DPH dodavatele / Martin 
Děrgel 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 9-17 
finanční právo 
daňové právo 

Drbohlav, Josef  
Paušální výdaje po daňovém balíčku / Josef 
Drbohlav 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 53-56 
finanční právo 
daňové právo 

Důjková, Zuzana  
Dopad rekodifikace soukromého práva do daňové 
oblasti / Zuzana Důjková 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 6-7 
(2013), s. 14-15 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Odvody z elektřiny ze slunečního záření / Ludmila 
Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 11-14 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořák, Václav  
Ručení v DPH / Václav Dvořák 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Faladová, Adéla  
Změna režimu DPH u autorských odměn 
vybíraných kolektivními správci práv / Adéla 
Faladová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 9-10 
finanční právo 
daňové právo 

Fitříková, Dagmar  
Změny v zákoně o DPH od 1. 4. 2013 / Dagmar 
Fitříková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 10 (2013), rubrika 1, 
bod 1.6 
finanční právo 
daňové právo 

Hájek, Jan  
Osvobození zprostředkování finančních a 
pojišťovacích služeb od daně z přidané hodnoty v 
očích Soudního dvora Evropské unie / Jan Hájek, 
Monika Novotná 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 21-22 
finanční právo 
daňové právo 

Hobza, Martin   
K vybraným povinnostem investičního 
zprostředkovatele při vyžadování informací od 
zákazníka / Martin Hobza 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 20-25 
finanční právo 
daňové právo 



13 
 

Jirmannová, Pavlína  
Vývoj zdanění kolektivního investování / Pavlína 
Jirmannová 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 5 
(2013), s. 28-29 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 – 3. část / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 29-37 
finanční právo 
daňové právo 

Klee, Lukáš  
Některé problémy při uplatňování DPH u 
výstavbových projektů / Lukáš Klee, Petr 
Tušakovský 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

Kout, Petr  
Jak na placení záloh aneb tři zastavení u záloh na 
daň z příjmů / Petr Kout 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 14-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kout, Petr  
Prodej majetku podnikající fyzické osoby / Petr 
Kout 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 10-12 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
Evidence a placení daní podle daňového řádu / 
Jaroslav Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 23-31 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
K otázce lhůt pro vyměření a vybrání daně podle 
daňového řádu / Jaroslav Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 23-29 
finanční právo 
daňové právo 

Kubáňová, Klára  
Vývoj právní regulace spojené s přijetím 
jednotného bankovního dohledu / Klára Kubáňová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 15-20 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH a identifikované osoby / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Zákon o DPH – daňové doklady / Zdeněk Kuneš 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 9 
(2013), s. 48-52 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny při registraci plátce při překročení obratu / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v registraci k DPH po 1. lednu 2013 / 
Zdeněk Kuneš 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 5 
(2013), s. 56-60 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Daňové změny pro rok 2014 / Pavel Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 20 (2013), rubrika 2, 
bod 2.3.10 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Nová smlouva s Dánskem / Pavel Kyselák 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 38-41 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



14 
 

Kyselák, Pavel  
Smlouva s Polskem o zamezení dvojího zdanění / 
Pavel Kyselák 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 9 (2013), rubrika 2, bod 
2.3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Ledvinková, Jana  
Změny v registračních povinnostech po novele 
zákona o DPH od 1. 1. 2013 – 1. část / Jana 
Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 8 (2013), rubrika 3, bod 
3.7 
finanční právo 
daňové právo 

Ledvinková, Jana  
Změny v registračních povinnostech po novele 
zákona o DPH od 1. 1. 2013 – dokončení / Jana 
Ledvinková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 9 (2013), rubrika 3, bod 
3.8 
finanční právo 
daňové právo 

Líbal, Tomáš  
Jak na nákup ojetého automobilu u plátce DPH / 
Tomáš Líbal 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 7-10 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Limity ve zdanění fyzických osob obsažené v 
zákoně o daních z příjmů / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Přechod ze skutečných výdajů na paušální výdaje / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 5 (2013), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Macháček, Ivan  
Rozdíly ve zdanění příjmů z pronájmu majetku 
zahrnutého a nezahrnutého v obchodním majetku / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Solidární zvýšení daně a důsledky na zdanění 
fyzické osoby v roce 2013 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Otakar  
Škoda a náhrada škody z pohledu účetnictví a daní / 
Otakar Machala 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Automobil, společník a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 16-20 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Chyby při odpisech a vyřazení majetku / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 29-31 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Pohledávky a závazky v daních a účetnictví / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Martincová, Drahomíra   
Osvobození od daně z příjmů právnických osob od 
1. 1. 2013 / Drahomíra Martincová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 17-18 (2013), rubrika 
2, bod 2.1.3 
finanční právo 
daňové právo 



15 
 

Martišková, Vlasta  
Postup k odstranění pochybností podle daňového 
řádu / Vlasta Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 19 (2013), rubrika 5, 
bod 5.12 
finanční právo 
daňové právo 

Martišková, Vlasta  
Změny v daňovém řádu od 1. 1. 2013 / Vlasta 
Martišková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 8 (2013), rubrika 5, bod 
5.3 
finanční právo 
daňové právo 

Matějková, Martina   
Pravidla pro stanovení povinnosti přiznat daň u 
nemovitostí / Martina Matějková, Zdeňka 
Hušáková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 18-22 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Nealkoholické nápoje na pracovišti v daních, v 
účetnictví a judikatura / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Obnova řízení jako mimořádný opravný prostředek 
v daňovém řádu / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Posuzování daňových nákladů u příspěvkových 
organizací / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 12 (2013), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Němcová, Lenka  
Srovnání zdanění daní z příjmů fyzických osob v 
České republice a Německu / Lenka Němcová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Daňové a účetní souvislosti reklamy, sponzorství a 
darů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 9 (2013), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Nigutová, Ludmila  
Snížení roční sazby daně silniční v pohledu 
judikatury Nejvyššího správního soudu / Ludmila 
Nigutová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 27-36 
finanční právo 
daňové právo 

Nigutová. Ludmila  
Hlavní problémy roku 2011 v oblasti daně dědické, 
daně darovací a daně z převodu nemovitostí z 
pohledu legislativních změn / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 22-26 
finanční právo 
daňové právo 

Pavlíková, Halka  
Aktuální právní a daňové otázky fůzí / Halka 
Pavlíková, Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Pečenková, Lucie  
Mezinárodní zdanění příjmů v příkladech / Lucie 
Pečenková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 4 
(2013), s. 50-52 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Tuzemské pracovní cesty / Jaroslava Pfeilerová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 19 (2013), rubrika 6, 
bod 6.1.4 
finanční právo 
daňové právo 

Pfeilerová, Jaroslava  
Vnitropodnikové služby ve vztahu k zahraničí / 
Jaroslava Pfeilerová 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 



16 
 

Pitterling, Marcel   
Dopady zvýšení minimální mzdy do zákona o 
daních z příjmů / Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 26-28 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Důchody a jiné podobné dávky z produktů spoření 
na stáří z hlediska daně z příjmů fyzických osob / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 10-15 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel   
Osvobození důchodů a penzí od daně z příjmů 
fyzických osob v kontextu zákona č. 428/2011 Sb. / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 7-9 
finanční právo 
daňové právo 

Plánička, Ondřej  
Změna v kolektivním investování aneb co nás čeká 
a nemine / Ondřej Plánička 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 8 
(2013), s. 22-23 
finanční právo 

Rylová, Zuzana  
Změny v uplatnění paušálních výdajů od 1. 1. 2013 
/ Zuzana Rylová, Jiří Nesrovnal 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 55-57 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Osvobození některých příjmů od daně z příjmů 
fyzických osob / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 16-23 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Paušální výdaje poplatníků daně z příjmů / Eva 
Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 10-21 
finanční právo 
daňové právo 

 

Sedláková, Eva  
Prominutí daně z příjmů a příslušenství z důvodů 
živelní pohromy / Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 40-43 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Příjmy plynoucí z provozu fotovoltaické elektrárny 
a výdaje spojené s jejím pořízením / Eva Sedláková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Ručení příjemce zdanitelného plnění v zákonu o 
dani z přidané hodnoty / Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 10 
(2013), s. 53-57 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Slevy na dani z příjmů a daňové zvýhodnění u 
fyzických osob v roce 2013 / Eva Sedláková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 10 (2013), rubrika 2, 
bod 2.2.2 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Zálohy na daň z příjmů počínaje rokem 2013 / Eva 
Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 7 
(2013), s. 46-50 
finanční právo 
daňové právo 

Sedláková, Eva  
Zálohy na daň z příjmů počínaje rokem 2013 (2.) / 
Eva Sedláková 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 8 
(2013), s. 50-53 
finanční právo 
daňové právo 

Skalická, Hana  
Jsou nerealizované kursové zisky zdanitelným 
příjmem? / Hana Skalická 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 11 (2013), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

 



17 
 

Sobotková, Veronika  
Agresivní daňové plánování / Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 32-37 
finanční právo 
daňové právo 

Šandera, Martin  
Novinky v oblasti srážkové daně / Martin Šandera 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 2 
(2013), s. 31 
finanční právo 
daňové právo 

Šimek, David  
Daně a právo při podnikání českých firem v Rusku 
/ David Šimek, Magdaléna Vyškovská 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 10 (2013), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Šindelář, Jiří  
Novela zákona č. 38/2004 Sb. by měla zajímat 
nejen pojišťováky / Jiří Šindelář 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 20, č. 5 
(2013), s. 24 
finanční právo 

Šlancarová, Radka  
Seznam nespolehlivých plátců / Radka Šlancarová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 4 (2013), s. 18-20 
finanční právo 
daňové právo 

Šmejkal, Viktor   
Rozdělení úkolů mezi správního a trestního soudce 
ve věcech daňových / Viktor Šmejkal 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 16, č. 
2-3 (2013), s. 3-14 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Příklad k daňovému přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2012 / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 7 (2013), rubrika 2, bod 
2.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Tesařová, Zdeňka  
Snížení roční sazby daně silniční v pohledu 
judikatury Nejvyššího správního soudu / Zdeňka 
Tesařová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 24-26 
finanční právo 
daňové právo 

Úlehlová, Helena  
Poskytování cestovních náhrad při zahraniční 
pracovní cestě podle aktuální úpravy v zákoníku 
práce a související úpravy daní a zákonného 
pojistného / Helena Úlehlová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 58-63 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Sazby DPH od 1. 1. 2013 / Jana Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 7 (2013), rubrika 3, bod 
3.1 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Smlouva mezi Českou republikou a Dánským 
královstvím o zamezení dvojího zdanění / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 16 (2013), rubrika 2, 
bod 2.3.9 
finanční právo 
daňové právo 

Vojtek, Zdeněk  
Průvodce změnami v daňové a účetní legislativě v 
průběhu roku 2013 / Zdeněk Vojtek 
Účetnictví. -- ISSN 0139-5661. -- Roč. 2013, č. 6 
(2013), s. 31-36 
finanční právo 
daňové právo 

Zíka, Václav  
Nová daňová smlouva s Lucemburským 
velkovévodstvím / Václav Zíka 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 43-49 
finanční právo 
daňové právo 

 



18 
 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Forejtová, Monika  
Občanství v judikatuře Soudního dvora Evropské 
unie v evropském roce aktivního občanství / 
Monika Forejtová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 45-55 
komunitární právo 

Francová, Olga  
Vybrané ekonomické aspekty občanství Unie / Olga 
Francová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 87-94 
komunitární právo 

Král, Richard   
Obrácená diskriminace v kontextu unijního 
občanství / Michal Tomášek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 9-13 
komunitární právo 

Křepelka, Filip  
Spojené státy evropské podle amerického vzoru 
jako řešení dluhové a měnové krize Evropské unie / 
Filip Křepelka 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 3 
(2014), s. 213-228 
komunitární právo 

Sehnálek, David  
Občanství Evropské unie – nedopsaná kapitola 
unijního práva / David Sehnálek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 57-65 
komunitární právo 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Unijní občanství a antidiskriminační právo EU / 
Harald Christian Scheu 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 15-32 
komunitární právo 

Svoboda, Pavel  
Eroze konceptu kategorických požadavků v právu 
EU / Pavel Svoboda 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 4 
(2014), s. 287-308 
komunitární právo 

 

 

Svoboda, Pavel  
Právo občana EU na přístup k dokumentům orgánů 
EU / Pavel Svoboda 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 33-43 
komunitární právo 

Šmejkal, Václav  
Doktrinální souboj o evropský antitrust – odkud 
kam směřuje soutěžní politika a právo EU? / Václav 
Šmejkal 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 2 
(2014), s. 89-111 
komunitární právo 

Šmejkal, Václav  
Každý spotřebitel, nebo jen občan EU: kdo je 
chráněn spotřebitelským právem EU? / Václav 
Šmejkal, Petr Navrátil 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 67-77 
komunitární právo 

Zemánek, Jiří  
Unijní občanství a evropská identita / Jiří Zemánek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 79-85 
komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Blažejovský, Marek  
Drogy a doprava / Marek Blažejovský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 263-266 
trestní právo 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Cejp, Martin   
Experti o zaměření zahraničních skupin 
organizovaného zločinu v roce 2011 / Martin Cejp 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 237-240 
trestní právo 
kriminologie 
kriminalistika 

Felcman, Jan  
Špinavé kalhoty / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
21-24 
kriminalistika 
trestní právo 

 



19 
 

Holčák, Jiří  
Jistota poslední po téměř čtvrtstoletí / Jiří Holčák, 
Gabriela Holčáková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
3-6 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Hynek, Michal  
Lovec / Michal Hynek, Milan Jušta, Denisa 
Lopourová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
13-19 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimus, František  
Zamyšlení nad posuzováním násilné smrti / 
František Klimus, Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
50-55 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolská Helena  
Falešný elektrikář / Helena Kolská 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
7-12 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koubík, Karel   
Moderní přístupy k omezení pohybu nebezpečných 
osob / Karel Koubík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
56-62 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Marek, Josef  
Tři případy náhlých úmrtí dětí / Josef Marek, Ivan 
Procházka 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
30-35 
kriminalistika 
trestní právo 

Onderek, Stanislav  
Ostravské "Maryše" / Stanislav Onderek, Gabriela 
Holčáková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
11-13 
kriminalistika 
trestní právo 

Pánik, Miroslav  
Keď zabíja sulfán / Miroslav Pánik 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
63-67 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Pleskot, Josef  
Požár / Josef Pleskot, Roman Dušek, Jaroslav 
Kubíček 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
33-39 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne)existuje…3; Když se otevře 
peklo / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
68-70 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Valerián, Luboš  
Ostravské "Maryše" / Luboš Valerián, Pavel Dorník 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
3-10 
kriminalistika 
trestní právo 

Vedral, Jaroslav  
Pachatelé loupeží a negativní vliv jejich jednání na 
zdraví poškozených / Jaroslav Vedral 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
20-32 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Widenský, Filip  
Akce Lupen / Filip Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
36-39 
kriminalistika 
trestní právo 

Zoubek, Jan  
Raději vy než oni / Jan Zoubek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
40-46 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 



20 
 

KRIMINOLOGIE 

Cejp, Martin   
Aktuální výsledky expertizy o charakteru a 
činnostech skupin organizovaného zločinu na 
území České republiky za rok 2011 / Vladimír 
Plecitý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 38-45 
trestní právo 
kriminologie 

Cejp, Martin   
Experti o zaměření zahraničních skupin 
organizovaného zločinu v roce 2011 / Martin Cejp 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 237-240 
trestní právo 
kriminologie 
kriminalistika 

Dluhoš, Marek  
Pokladna ruskojazyčné zločinecké organizace - 
obščak / Marek Dluhoš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 56-65 
trestní právo 
kriminologie 

Holas, Jakub  
Ochrana duševního vlastnictví – zajímá u nás vůbec 
někoho? / Jakub Holas 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 46-55 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Trávníčková, Ivana  
Drogová problematika a veřejné mínění / ivana 
Trávníčková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 124-128 
trestní právo 
kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Ondřej, Jan, 1960-  
K první větě občanského zákoníku : Aplikace 
Úmluvy OSN o mořském právu na Arktidu ( 
Severní ledový oceán) / Jan Ondřej 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 6 
(2014), s. 483-500 
mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Eliáš, Karel, 1955-  
K první větě občanského zákoníku : Prolegomena 
ke každému příštímu komentáři občanského 
zákoníku / Karel Eliáš 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 6 
(2014), s. 433-447 
občanské právo 

Řeháček, Oldřich, 1981-  
Relativní neúčinnost právních jednání dle nového 
občanského zákoníku / Oldřich Řeháček, Milan 
Vrba 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
21 (2013), s. 747-756 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Cappello, Aurélie  
La faute civile et la violation des regles régissant 
une activité sportive ou professionnelle / Aurélie 
Cappello 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), s. 777-796 
občanské právo hmotné 

Dvořák, Tomáš  
Vady prohlášení vlastníka a jejich právní následky 
podle NOZ / Tomáš Dvořák 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
11-12 (2013), s. 382-385 
občanské právo hmotné 

Havel, Bohumil  
Souběhy či smlouvy na doručitele. Zbláznil se stát? 
/ Bohumil Havel 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 11 
(2013), s. 38-39 
občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej  
Sdílí příslušenství osud věci hlavní? Ke změnám v 
souvislosti s novým občanským zákoníkem / 
Ondřej Horák 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
6 (2014), s. 191-194 
občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej  
Tzv. nepominutelný dědic v novém občanském 
zákoníku / Ondřej Horák 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
11 (2014), s. 381-386 
občanské právo hmotné 



21 
 

Hurdík, Jan   
Kogentnost a dispozitivnost ustanovení nového 
občanského zákoníku o právnických osobách. Ke 
vzájemné použitelnosti ustanovení o nadacích a 
nadačních fondech / Jan Hurdík 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
7 (2014), s. 229-233 
občanské právo hmotné 

Jurčová, Monika  
K budúcej úprave darovania / Monika Jurčová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 1 
(2014), s. 3-21 
občanské právo hmotné 

Kocí, Miloš  
Institut svěřenského fondu v NOZ / Miloš Kocí 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2014, č. 1-2 (2014), s. 28-32 
občanské právo hmotné 

Kondrová, Martina   
Odmítnutí dědictví, zřeknutí se dědického práva a 
vzdání se dědictví jako staronové instituty 
dědického práva po rekodifikaci / Martina 
Kondrová 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 20, č. 1 
(2014), s. 5-11 
občanské právo hmotné 

Lardeux, Gwendoline  
Qu´est-ce que la propriété? / Gwendoline Lardeux 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), s. 741-758 
občanské právo hmotné 

Pilík, Václav  
Přiznání svéprávnosti nezletilému podle nového 
občanského zákoníku / Václav Pilík 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
10 (2014), s. 349-352 
občanské právo hmotné 

Smetana, Václav  
Zástavní právo k pohledávce dle NOZ / Václav 
Smetana 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 20, č. 2 
(2014), s. 23-24 
občanské právo hmotné 

Spáčil, Jiří  
Některé sporné otázky relativní neplatnosti v 
novém občanském zákoníku / Jiří Spáčil 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
5 (2014), s. 172-177 
občanské právo hmotné 

 

Spáčil, Ondřej  
Nabývání od neoprávněného / Ondřej Spáčil 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2014, č. 3 (2014), s. 38-41 
občanské právo hmotné 

Tégl, Petr  
Superedifikáty a nový občanský zákoník / Petr 
Tégl, Filip Melzer 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
4 (2014), s. 132-140 
občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš, 1948-  
Pravděpodobnost v hmotném právu a míra důkazů 
(skica o možné změně paradigmatu v NOZ) / Luboš 
Tichý 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 12 (2013), s. 28-32 
občanské právo hmotné 

Toth-Vaňo, Peter  
Absolútna neplatnosť, následky relativnej 
neplatnosti a dobromyseľnosť nadobúdateľa / Peter 
Toth-Vaňo 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 66, č. 2 
(2014), s. 153-171 
občanské právo hmotné 

Zuklínová, Michaela, 1949-  
Několik slov okolo okrajového pojmu aneb de 
explicatione serviens / Michaela Zuklínová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
1 (2014), s. 27-29 
občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Pavlíček, Tomáš  
Některé aspekty odvolání v bagatelních věcech / 
Tomáš Pavlíček 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 20, č. 
3 (2014), s. 85-88 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Změny v řízení o neexistenci a neplatnost 
manželství / Karel Svoboda 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 4 
(2014), s. 6-10 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

 

 



22 
 

Svoboda, Karel  
Změny v řízení o neexistenci a neplatnost 
manželství (2.) / Karel Svoboda 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 5 
(2014), s. 20-22 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Tichý, Jan  
Jiný pohled na předžalobní výzvu a náklady s ní 
spojené / Jan Tichý 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
8 (2014), s. 283-288 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bílková, Jana  
Squeeze-out a legitimní očekávání / Jana Bílková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 5 (2014), s. 142-148 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Co nově (ne)zapsat do obchodního rejstříku / Petr 
Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 22, č. 3 
(2014), s. 24-29 
obchodní právo 

Černá, Stanislava  
O koncernu, koncernovém řízení a vyrovnání újmy 
/ Stanislava Černá 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 2 (2014), s. 33-41 
obchodní právo 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace – vybrané otázky (2. část) / Jan Dědič, 
Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 1 (2014), s. 1-5 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš  
Několik úvah k otázce, jak je tomu s členstvím 
bezpodílových spoluvlastníků podílu v obchodních 
korporacích po 1. 1. 2014 / Tomáš Dvořák 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
3 (2014), s. 86-89 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hajn, Petr  
Nekalá soutěž a některá obecná ustanovení nového 
občanského zákoníku / Petr Hajn 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 4 (2014), s. 97-102 
obchodní právo 

Havel, Bohumil  
Úvaha k limitům podřízení se zákonu o obchodních 
korporacích (generální opt-in podle § 777 odst. 5 
ZOK) / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 4 (2014), s. 103-106 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Husták, Zdeněk  
Cenné papíry ve světle rekodifikace – poznámky k 
novému režimu / Zdeněk Husták, Matěj Manderla 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 1 (2014), s. 11-18 
obchodní právo 

Lojda, Jiří  
Kdy odpovídá dopravce za škody na zásilce podle 
Úmluvy CMR (časové hledisko) / Jiří Lojda 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
2 (2014), s. 51-58 
obchodní právo 

Lojda, Jiří  
Montrealská úmluva a přeprava nákladů / Jiří Lojda 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
5 (2014), s. 179-183 
obchodní právo 
právo mezinárodního obchodu 

Ondrejová, Dana  
Nová skutková podstata nekalé soutěže "dotěrné 
obtěžování", aneb další regulace již regulovaného? / 
Dana Ondrejová 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 22, č. 
12 (2013), s. 443-450 
obchodní právo 

Ondrejová, Dana  
Výkladové otázky zakázané konkurenční doložky 
podle § 2975 ObčZ / Dana Ondrejová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 3 (2014), s. 65-68 
obchodní právo 

Poremská, Michaela  
Subdodavatelé ve veřejných zakázkách / Michaela 
Poremská 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
3 (2014), s. 90-96 
obchodní právo 
veřejné zakázky 



23 
 

Pospíšil, Michal  
Právní úprava názvů podnikatelů – stručné 
porovnání s minulou právní úpravou / Michal 
Pospíšil 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
5 (2014), s. 174-178 
obchodní právo 

Ruban, Radek  
De practicissimis non curat lex aneb co zůstává 
nejasné o kumulativním hlasování / Radek Ruban 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 5 (2014), s. 134-142 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Ruban, Radek  
Nahlížení do spisů ÚOHS ve vztahu k 
uskutečňování programů shovívavosti / Radek 
Ruban 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
1 (2014), s. 23-33 
obchodní právo 

Vítek, Jindřich  
Cenné papíry na jméno v novém občanském 
zákoníku / Jindřich Vítek 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 22, č. 
12 (2013), s. 433-443 
obchodní právo 

Vrba, Milan   
Test úpadku při výplatě zisku v kapitálové 
společnosti / Milan Vrba 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 2 (2014), s. 41-48 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Bílková, Jana  
Squeeze-out a legitimní očekávání / Jana Bílková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 5 (2014), s. 142-148 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace – vybrané otázky (2. část) / Jan Dědič, 
Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 1 (2014), s. 1-5 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš  
Několik úvah k otázce, jak je tomu s členstvím 
bezpodílových spoluvlastníků podílu v obchodních 
korporacích po 1. 1. 2014 / Tomáš Dvořák 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
3 (2014), s. 86-89 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Havel, Bohumil  
Úvaha k limitům podřízení se zákonu o obchodních 
korporacích (generální opt-in podle § 777 odst. 5 
ZOK) / Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 4 (2014), s. 103-106 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Ruban, Radek  
De practicissimis non curat lex aneb co zůstává 
nejasné o kumulativním hlasování / Radek Ruban 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 5 (2014), s. 134-142 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Vrba, Milan   
Test úpadku při výplatě zisku v kapitálové 
společnosti / Milan Vrba 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 2 (2014), s. 41-48 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Bělina, Miroslav   
Nový kodex ovlivní i pracovní právo / Miroslav 
Bělina, Jan Přib 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 8 
(2013), s. 12-15 
pracovní právo 

Frťalová, Andrea  
Závislá práca po novele Zákonníka práce / Andrea 
Frťalová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 8-
9 (2013), s. 1080-1086 
pracovní právo 

Kotira, Peter  
Zástupcovia zamestnancov v prostředí 
nadnárodního trhu / Peter Kotira 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 8-
9 (2013), s. 1066-1079 
pracovní právo 



24 
 

Pichrt, Jan, 1965-  
Alternativní způsoby řešení sporů v 
pracovněprávních vztazích - minulost, současnost a 
budoucnost / Jan Pichrt 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
21 (2013), s. 725-731 
pracovní právo 

Pichrt, Jan  
Zásady poctivého obchodního styku / Jan Pichrt 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
13 (2013), s. 725-731 
pracovní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Soudní dvůr EU : Diskriminace registrovaných 
partnerů / Richard Pomahač 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
3 (2014), s. 113-114 
pracovní právo 

Tomšej, Jakub  
Part – time je přiměřené antidiskriminační opatření 
/ Jakub Tomšej 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 8 
(2013), s. 22-23 
pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Bílková, Veronika  
Vzor, nebo odstrašující příklad? : Reforma 
soudnictví v Bosně a Hercegovině / Veronika 
Bílková 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 3 
(2013), s. 272-283 
právní dějiny 

Deset Miloš  
O hľadaní pravdy v trestnom konaní v minulosti a 
dnes / Miloš Deset 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 2 
(2013), s. 170-179 
právní dějiny 

Drgo, Ján  
Východiská, štruktúra a všeobecná povaha 
protižidovskej legislatívy v nacionálno-
socialistickom Nemecku po roku 1933 / Ján Drgo 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 9 
(2013), s. 914-930 
právní dějiny 

 

 

Handrlica, Jakub  
55 let evropské integrace v oblasti mírového 
využívání jaderné energie: vývoj, současnost a 
perspektivy právního řádu Euratomu / Jakub 
Handrlica 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 9 
(2013), s. 895-913 
právní dějiny 

Kober, Jan  
Pozapomenutý civilista Emanuel Adler / Jan Kober 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 4 
(2013), s. 392-405 
právní dějiny 

Malenovský, Jiří  
O legitimitě a výkladu české ústavy na konci století 
existence moderního českého státu / Jiří 
Malenovský 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 8 
(2013), s. 745-772 
právní dějiny 

Mlíkovský, Pavel  
Platy soudců / Pavel Mlíkovský 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 6 
(2013), s. 611-631 
právní dějiny 

Němčák, Vítězslav  
Odpovědnost veřejné moci za škodu jako materie 
veřejného práva / Vítězslav Němčák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 3 
(2013), s. 222-234 
právní dějiny 

Novák, František  
Ranní červánky globálního konstitucionalismu : O 
"radostné" právní vědě v postnacionální společnosti 
/ František Novák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 2 
(2013), s. 151-169 
právní dějiny 

Novák, František  
Vědecké objevy a právo / František Novák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 5 
(2013), s. 473-485 
právní dějiny 

Přibáň, Jiří  
Ranní červánky globálního konstitucionalismu : O 
"radostné" právní vědě v postnacionální společnosti 
/ Jiří Přibáň 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 2 
(2013), s. 105-123 
právní dějiny 



25 
 

Seltenreich, Radim  
"Zakladatelský věk" : Federální soudnictví a 
ústavní problematika v USA na sklonku 18. a v 
prvé čtvrtině 19. století / Radim Seltenreich 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 7 
(2013), s. 677-690 
právní dějiny 

Siskovič, Štefan  
Československý národ a demokratické základy 
národného výboru a národného zhromaždenia v 
roku 1918 / Štefan Siskovič 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 5 
(2013), s. 486-498 
právní dějiny 

Telec, Ivo  
Vědecké objevy a právo / Ivo Telec 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 6 
(2013), s. 562-576 
právní dějiny 

Vozáb, Jakub  
Počátky známkového práva v Rakousku a jeho 
recepce a vývoj v době meziválečného 
Československa / Jakub Vozáb 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 3 
(2013), s. 251-271 
právní dějiny 

PRÁVO MEZINÁRODNÍHO 
OBCHODU 

Lojda, Jiří  
Montrealská úmluva a přeprava nákladů / Jiří Lojda 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
5 (2014), s. 179-183 
obchodní právo 
právo mezinárodního obchodu 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Havelková, Svatava  
Protiprávní jednání / Svatava Havelková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 69, č. 
2 (2014), s. 26-27 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava  
Zánik občanských sdružení a účast občanů na 
ochraně přírody / Svatava Havelková, Petr 
Zatloukal 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
6 (2013), s. 18-19 
právo životního prostředí 

Pešout, Pavel  
Slovenský zákon o ochraně přírody novelizován / 
Pavel Pešout 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 69, č. 
1 (2014), s. 15-17 
právo životního prostředí 

PŘESTUPKOVÉ PRÁVO 

Klapal, Vít   
Pokračující, trvající a hromadný přestupek (1. část) 
/ Vít Klapal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 206-213 
trestní právo 
přestupkové právo 

Klapal, Vít   
Pokračující, trvající a hromadný přestupek (2. část) 
/ Vít Klapal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 230-234 
trestní právo 
přestupkové právo 

RODINNÉ PRÁVO 

Králí čková, Zdeňka  
Výživné v novém občanském zákoníku / Zdeňka 
Králíčková 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2014, č. 3 (2014), s. 23-31 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku (2.) / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 2 
(2014), s. 1-6 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku (3.) / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 3 
(2014), s. 1-6 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku (4.) / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 4 
(2014), s. 1-5 
rodinné právo 



26 
 

Novotná, Věra  
Rodinné právo v novém občanském zákoníku (5.) / 
Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 5 
(2014), s. 1-7 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Změny v sociálně-právní ochraně dětí, přijaté v 
souvislosti s novým občanským zákoníkem / Věra 
Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 6 
(2014), s. 1-5 
rodinné právo 

Svoboda, Karel  
Změny v řízení o neexistenci a neplatnost 
manželství / Karel Svoboda 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 4 
(2014), s. 6-10 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Změny v řízení o neexistenci a neplatnost 
manželství (2.) / Karel Svoboda 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 16, č. 5 
(2014), s. 20-22 
rodinné právo 
občanské právo procesní 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Frumarová, Kateřina  
Kompetenční spory rozhodované Nejvyšším 
správním soudem / Kateřina Frumarová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 6 
(2013), s. 313-331 
správní právo 

Frumarová, Kateřina  
Lze obnovit blokové řízení? / Kateřina Frumarová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
15-16 (2013), s. 533-538 
správní právo 

Gabrišová, Veronika  
Poskytování informací o přestupcích veřejně 
činných osob / Veronika Gabrišová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 4-
5 (2013), s. 296-300 
správní právo 

 

 

Gronwaldová Wágnerová, Petra  
Přístup k úředním dokumentům. Průvodce. 
Generální ředitelství Lidských práv. Integrovaný 
projekt Rady Evropy "Making democratic 
institutions work" / Petra Gronwaldová Wágnerová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 4-
5 (2013), s. 194-213 
správní právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Souhlas s činností v ochranných pásmech na 
pomezí veřejného a soukromého práva / Jakub 
Handrlica 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
3 (2014), s. 77-82 
správní právo 

Hladká, Eva  
Nesprávný výklad mezinárodní úmluvy? Aneb jak 
vykládat spojení "přicházet přímo" obsažené v 
zákoně o pobytu cizinců a Úmluvě o právním 
postavení uprchlíků / Eva Hladká 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 6 
(2013), s. 332-340 
správní právo 

Hoda, Daniel  
Právní úprava veřejné služby ve Francii / Daniel 
Hoda 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 7-
8 (2013), s. 432-474 
správní právo 

Kopecký, Martin   
K některým otázkám postavení obviněného v 
přestupkovém řízení / Martin Kopecký 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 47, č. 1-
2 (2014), s. 89-96 
správní právo 

Korbel, František  
Dopady nového občanského zákoníku do veřejného 
práva / František Korbel, Dana Prudíková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 7-
8 (2013), s. 491-506 
správní právo 

Kudrna, Jan  
Odpovědnost za akty prezidenta republiky / Jan 
Kudrna 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 7-
8 (2013), s. 386-405 
správní právo 

 

 



27 
 

Mates, Pavel  
K problému ochrany soukromí úředníků veřejné 
správy v otázce platů a odměn z pohledu práva na 
informace / Pavel Mates, Soňa Skulová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 7-8 (2013), s. 33-40 
správní právo 

Mocek, Miroslav  
K udělení (ne)souhlasu ředitele krajského úřadu ke 
jmenování nebo odvolání tajemníka obecního úřadu 
/ Miroslav Mocek 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 6 
(2013), s. 341-353 
správní právo 

Morávková, Jitka   
Z aktuální judikatury evropského soudu pro lidská 
práva k problematice svobodného přístupu k 
informacím / Jitka Morávková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 4-
5 (2013), s. 214-226 
správní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Soudní dvůr EU : Riziko přeshraničních přesunů 
zvířat / Richard Pomahač 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 22, č. 
1 (2014), s. 37-38 
správní právo 

Potěšil, Lukáš  
Co přinesly změny v oblasti správního trestání? / 
Lukáš Potěšil 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 6 
(2013), s. 58-61 
správní právo 

Potěšil, Lukáš  
Jak dopadne nový občanský zákoník na správní 
právo / Lukáš Potěšil 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 7 
(2013), s. 60-63 
správní právo 

Pouperová, Olga  
Několik poznámek k návrhům na zrušení Rady pro 
rozhlasové a televizní vysílání / Olga Pouperová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 46, č. 7-
8 (2013), s. 416-431 
správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Nový zákon o přestupcích a zvláštní část trestního 
práva správního / Helena Prášková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 47, č. 1-
2 (2014), s. 77-88 
správní právo 

Richter, Martin   
Porušení povinnosti při správě cizího majetku 
zastupitelem / Martin Richter 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 10 
(2013), s. 58-61 
správní právo 

Slováček, David  
Veřejně přístupná účelová komunikace / David 
Slováček 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
13-14 (2013), s. 462-468 
správní právo 

Staša, Josef, 1954-  
Hranice správní odpovědnosti / Josef Staša 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 47, č. 1-
2 (2014), s. 65-76 
správní právo 

Vedral, Josef  
K některým procesním otázkám nové právní úpravy 
správního trestání / Josef Vedral 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 47, č. 1-
2 (2014), s. 97-117 
správní právo 

STÁTOVĚDA 

Baroš, Jiří  
Dělba moci jako nástroj konstitucionalismu / Jiří 
Baroš 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 7 
(2013), s. 11-16 
ústavní právo 
státověda 

TRESTNÍ PRÁVO 

Blažejovský, Marek  
Drogy a doprava / Marek Blažejovský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 263-266 
trestní právo 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Cejp, Martin   
Aktuální výsledky expertizy o charakteru a 
činnostech skupin organizovaného zločinu na 
území České republiky za rok 2011 / Vladimír 
Plecitý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 38-45 
trestní právo 
kriminologie 



28 
 

Cejp, Martin   
Experti o zaměření zahraničních skupin 
organizovaného zločinu v roce 2011 / Martin Cejp 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 237-240 
trestní právo 
kriminologie 
kriminalistika 

Díblíková, Simona  
Zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže, v praxi / Simona Díblíková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 213-217 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Dluhoš, Marek  
Pokladna ruskojazyčné zločinecké organizace - 
obščak / Marek Dluhoš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 56-65 
trestní právo 
kriminologie 

Felcman, Jan  
Špinavé kalhoty / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
21-24 
kriminalistika 
trestní právo 

Fryšták, Marek   
Úřední záznam o podání vysvětlení jako důkaz v 
trestním řízení / Marek Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 199-202 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Fryšták, Marek   
Zahájení přípravného řízení provedením 
neodkladných a neopakovatelných úkonů / Marek 
Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 109-112 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Gřivna, Tomáš, 1975-  
Konkurence trestního řízení a řízení o přestupku 
(jiném správním deliktu) / Tomáš Gřivna 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Roč. 47, č. 1-
2 (2014), s. 58-64 
trestní právo 

 

Halász, Ivan  
Justícia v postkrízových oblastiach po roku 1995 : 
Stíhanie vojnových zločinov a ochrana l´udských 
práv na Balkáne / Ivan Halász 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 5-6 
(2013), s. 32-38 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří  
Ochrana presumpce neviny a mediální 
zpravodajství v Rakousku / Jiří Herczeg 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 113-120 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří  
Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu / 
Jiří Herczeg 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 18, č. 1 
(2014), s. 5-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Holas, Jakub  
Ochrana duševního vlastnictví – zajímá u nás vůbec 
někoho? / Jakub Holas 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 46-55 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Holčák, Jiří  
Jistota poslední po téměř čtvrtstoletí / Jiří Holčák, 
Gabriela Holčáková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
3-6 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Hruška, Jiří  
Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu / 
Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 18, č. 1 
(2014), s. 15-21 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

 



29 
 

Hynek, Michal  
Lovec / Michal Hynek, Milan Jušta, Denisa 
Lopourová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
13-19 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jalč, Adrián   
Vývoj institutu zabezpečovací detence v Německu 
ve světle rozsudku Evropského rozsudku pro lidská 
práva ze dne 17.12.2009 / Adrián Jalč 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 255-259 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klapal, Vít   
Pokračující, trvající a hromadný přestupek (1. část) 
/ Vít Klapal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 206-213 
trestní právo 
přestupkové právo 

Klapal, Vít   
Pokračující, trvající a hromadný přestupek (2. část) 
/ Vít Klapal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 230-234 
trestní právo 
přestupkové právo 

Klimus, František  
Zamyšlení nad posuzováním násilné smrti / 
František Klimus, Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
50-55 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolská Helena  
Falešný elektrikář / Helena Kolská 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
7-12 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koubík, Karel   
Moderní přístupy k omezení pohybu nebezpečných 
osob / Karel Koubík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
56-62 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Odnětí a přikázání u státního zastupitelství / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 5-6 
(2013), s. 39-47 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kožina, Jiří  
Nekonečný příběh / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
14-20 
trestní právo procesní 
trestní právo 

Kratochvíl, Vladimír   
Ústavní soud rozhodl o návrhu skupiny senátorů na 
zahájení řízení o zrušení čl. II amnestie prezidenta 
ČR z 1. 1. 2013 (některé ústavněprávní, 
trestněprávní a trestněprocesní / Vladimír 
Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 120-124 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Krej čí, Zdeněk  
Neodůvodněné průtahy v trestním řízení jako 
důsledek nekvalitní organizace práce policejního 
orgánu / Zdeněk Krejčí, František Klimus 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 22-31 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Marek, Josef  
Tři případy náhlých úmrtí dětí / Josef Marek, Ivan 
Procházka 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
30-35 
kriminalistika 
trestní právo 

Mates, Pavel  
Drogy a doprava / Pavel Mates, Karel Šemík 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 259-263 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Onderek, Stanislav  
Ostravské "Maryše" / Stanislav Onderek, Gabriela 
Holčáková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
11-13 
kriminalistika 
trestní právo 



30 
 

Pánik, Miroslav  
Keď zabíja sulfán / Miroslav Pánik 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
63-67 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Plecitý, Vladimír   
Kybernetická bezpečnost a trestněprávní postih 
DoS útoků (útoků odmítnutí služby) / Vladimír 
Plecitý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 3-21 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Pleskot, Josef  
Požár / Josef Pleskot, Roman Dušek, Jaroslav 
Kubíček 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
33-39 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Staša, Josef  
K právní povaze mimořádných "prohibičních" 
opatření podle zákona o ochraně veřejného zdraví / 
Josef Staša 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 32-37 
trestní právo 

Svatoš, Roman  
Úřední záznam o podání vysvětlení jako důkaz v 
trestním řízení / Roman Svatoš 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 202-206 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Svrček, Miloš  
Právne nástroje boja proti terorizmu v právním 
poriadku Slovenskej republiky / Miloš Svrček 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 66-72 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Škvain, Petr  
Vývoj institutu zabezpečovací detence v Německu 
ve světle rozsudku Evropského rozsudku pro lidská 
práva ze dne 17.12.2009 / Petr Škvain 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 251-255 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne)existuje…3; Když se otevře 
peklo / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
68-70 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Trávníčková, Ivana  
Drogová problematika a veřejné mínění / ivana 
Trávníčková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 124-128 
trestní právo 
kriminologie 

Valerián, Luboš  
Ostravské "Maryše" / Luboš Valerián, Pavel Dorník 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
3-10 
kriminalistika 
trestní právo 

Vedral, Jaroslav  
Pachatelé loupeží a negativní vliv jejich jednání na 
zdraví poškozených / Jaroslav Vedral 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
20-32 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vicherek, Roman  
Příslušnost soudu k podmíněnému propuštění / 
Roman Vicherek 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 234-237 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Visinger, Radek  
Formální sňatek za účelem napomáhání k 
neoprávněnému pobytu na území České republiky / 
Radek Visinger 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 225-229 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Vnučka, Jan  
Porušuje Česko lidská práva zadržených osob? / Jan 
Vnučka 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 229-230 
trestní právo 
trestní právo procesní 



31 
 

Widenský, Filip  
Akce Lupen / Filip Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
36-39 
kriminalistika 
trestní právo 

Zoubek, Jan  
Raději vy než oni / Jan Zoubek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
40-46 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Díblíková, Simona  
Zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže, v praxi / Simona Díblíková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 213-217 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Halász, Ivan  
Justícia v postkrízových oblastiach po roku 1995 : 
Stíhanie vojnových zločinov a ochrana l´udských 
práv na Balkáne / Ivan Halász 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 5-6 
(2013), s. 32-38 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Holas, Jakub  
Ochrana duševního vlastnictví – zajímá u nás vůbec 
někoho? / Jakub Holas 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 46-55 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hruška, Jiří  
Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu / 
Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 18, č. 1 
(2014), s. 15-21 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

Kratochvíl, Vladimír   
Ústavní soud rozhodl o návrhu skupiny senátorů na 
zahájení řízení o zrušení čl. II amnestie prezidenta 
ČR z 1. 1. 2013 (některé ústavněprávní, 
trestněprávní a trestněprocesní / Vladimír 
Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 120-124 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Mates, Pavel  
Drogy a doprava / Pavel Mates, Karel Šemík 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 259-263 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Plecitý, Vladimír   
Kybernetická bezpečnost a trestněprávní postih 
DoS útoků (útoků odmítnutí služby) / Vladimír 
Plecitý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 3-21 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Svrček, Miloš  
Právne nástroje boja proti terorizmu v právním 
poriadku Slovenskej republiky / Miloš Svrček 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 66-72 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Škvain, Petr  
Vývoj institutu zabezpečovací detence v Německu 
ve světle rozsudku Evropského rozsudku pro lidská 
práva ze dne 17.12.2009 / Petr Škvain 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 251-255 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Visinger, Radek  
Formální sňatek za účelem napomáhání k 
neoprávněnému pobytu na území České republiky / 
Radek Visinger 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 225-229 
trestní právo 
trestní právo hmotné 



32 
 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Blažejovský, Marek  
Drogy a doprava / Marek Blažejovský 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 263-266 
trestní právo 
trestní právo procesní 
kriminalistika 

Díblíková, Simona  
Zákon č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže, v praxi / Simona Díblíková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 213-217 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Fryšták, Marek   
Úřední záznam o podání vysvětlení jako důkaz v 
trestním řízení / Marek Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 199-202 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Fryšták, Marek   
Zahájení přípravného řízení provedením 
neodkladných a neopakovatelných úkonů / Marek 
Fryšták 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 109-112 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Halász, Ivan  
Justícia v postkrízových oblastiach po roku 1995 : 
Stíhanie vojnových zločinov a ochrana l´udských 
práv na Balkáne / Ivan Halász 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 5-6 
(2013), s. 32-38 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří  
Ochrana presumpce neviny a mediální 
zpravodajství v Rakousku / Jiří Herczeg 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 113-120 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Herczeg, Jiří  
Zásada veřejnosti a přístup médií na jednání soudu / 
Jiří Herczeg 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 18, č. 1 
(2014), s. 5-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Holčák, Jiří  
Jistota poslední po téměř čtvrtstoletí / Jiří Holčák, 
Gabriela Holčáková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
3-6 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Hynek, Michal  
Lovec / Michal Hynek, Milan Jušta, Denisa 
Lopourová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
13-19 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jalč, Adrián   
Vývoj institutu zabezpečovací detence v Německu 
ve světle rozsudku Evropského rozsudku pro lidská 
práva ze dne 17.12.2009 / Adrián Jalč 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 11-12 (2013), s. 255-259 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimus, František  
Zamyšlení nad posuzováním násilné smrti / 
František Klimus, Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
50-55 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolská Helena  
Falešný elektrikář / Helena Kolská 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
7-12 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

 



33 
 

Koubík, Karel   
Moderní přístupy k omezení pohybu nebezpečných 
osob / Karel Koubík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
56-62 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Odnětí a přikázání u státního zastupitelství / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 17, č. 5-6 
(2013), s. 39-47 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kožina, Jiří  
Nekonečný příběh / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 5 (2013), s. 
14-20 
trestní právo procesní 
trestní právo 

Kratochvíl, Vladimír   
Ústavní soud rozhodl o návrhu skupiny senátorů na 
zahájení řízení o zrušení čl. II amnestie prezidenta 
ČR z 1. 1. 2013 (některé ústavněprávní, 
trestněprávní a trestněprocesní / Vladimír 
Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 5 (2013), s. 120-124 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Krej čí, Zdeněk  
Neodůvodněné průtahy v trestním řízení jako 
důsledek nekvalitní organizace práce policejního 
orgánu / Zdeněk Krejčí, František Klimus 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 22-31 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Pánik, Miroslav  
Keď zabíja sulfán / Miroslav Pánik 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
63-67 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

 

Pleskot, Josef  
Požár / Josef Pleskot, Roman Dušek, Jaroslav 
Kubíček 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
33-39 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Svatoš, Roman  
Úřední záznam o podání vysvětlení jako důkaz v 
trestním řízení / Roman Svatoš 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 9 (2013), s. 202-206 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Svrček, Miloš  
Právne nástroje boja proti terorizmu v právním 
poriadku Slovenskej republiky / Miloš Svrček 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 46, č. 1 
(2013), s. 66-72 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne)existuje…3; Když se otevře 
peklo / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
68-70 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vedral, Jaroslav  
Pachatelé loupeží a negativní vliv jejich jednání na 
zdraví poškozených / Jaroslav Vedral 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
20-32 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vicherek, Roman  
Příslušnost soudu k podmíněnému propuštění / 
Roman Vicherek 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 234-237 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vnučka, Jan  
Porušuje Česko lidská práva zadržených osob? / Jan 
Vnučka 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 10 (2013), s. 229-230 
trestní právo 
trestní právo procesní 



34 
 

Zoubek, Jan  
Raději vy než oni / Jan Zoubek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 4 (2013), s. 
40-46 
kriminalistika 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Balog, Boris  
Zodpovědnosť za kontrasignované rozhodnutia 
prezidenta Slovenskej republiky / Boris Balog 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 10 
(2013), s. 1217-1236 
ústavní právo 

Baroš, Jiří  
Dělba moci jako nástroj konstitucionalismu / Jiří 
Baroš 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 22, č. 7 
(2013), s. 11-16 
ústavní právo 
státověda 

Brzozowski, Wojciech  
W sprawie bezstronności sędziego Tribunału 
Konstytucyjnego / Wojciech Brzozowski 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
9 (2013), s. 107-109 
ústavní právo 

Drgonec, Ján  
Obžaloba na prezidenta SR vo svetle prvej 
skúsenosti / Ján Drgonec 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 908-924 
ústavní právo 

Granat, Miroslaw   
Sędzia konstytucyjny – bezstronny czy 
obiektywny? / Miroslaw Granat 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
5 (2013), s. 93-95 
ústavní právo 

Kysela, Jan  
K úvaze o rozšíření rozsahu poslanecké imunity. 
Parlamentní privilegia, rovnost před zákonem a role 
soudů / Jan Kysela 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
11 (2013), s. 392-397 
ústavní právo 

 

Ľalík, Tomáš  
Zodpovědnosť za kontrasignované rozhodnutia 
prezidenta Slovenskej republiky / Tomáš Ľalík 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 6-
7 (2013), s. 783-815 
ústavní právo 

Lehká, Markéta  
Úskalí aktivní a pasivní legitimace ve volebním 
právu / Markéta Lehká, Petr Černý 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
7-8 (2013), s. 254-256 
ústavní právo 

Pomahač, Richard  
K povaze smluv o vypořádání s církvemi / Richard 
Pomahač 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
11 (2013), s. 387-392 
ústavní právo 

Radziewicz, Piotr  
Kontrola konstytucyjności zaniechań 
ustawodawczych przez Trybunał Konstytucyjny / 
Piotr Radziewicz 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Roč. 68, č. 
9 (2013), s. 3-17 
ústavní právo 

Šramel, Bystrík  
Zodpovědnosť za kontrasignované rozhodnutia 
prezidenta Slovenskej republiky / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 10 
(2013), s. 1328-1346 
ústavní právo 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Poremská, Michaela  
Subdodavatelé ve veřejných zakázkách / Michaela 
Poremská 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
3 (2014), s. 90-96 
obchodní právo 
veřejné zakázky 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  
 


